
令和２年１月９日 

都内私立中学高等学校 

校 長  

 

殿 

商 業 科 担 当 教 諭 

社 会 科 担 当 教 諭 

キャリア教育担当教諭 

グローバル教育担当教諭 

関 係 教 職 員 

                         一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

会 長 近藤 彰郎 

東 京 私 学 教 育 研 究 所 長 須藤  勉 

専門系教科研究会委員長 西村 弘子 

（共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

専門系教科研究会（商業）「見学研修会」のご案内 

 

「 外資系企業のマーケティングを学ぶ ～イケア・ジャパン～ 」 
 

初春の候 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当研究会では「外資系企業のマーケティングを学ぶ」をテーマに、商業教育をはじめ、社会科教育

やキャリア教育等にも資する企業見学研修会として、昨年度のコストコホールセールジャパン株式会社への

見学に続く外資系企業見学を実施する運びとなりましたので、ご案内いたします。 

今回は、イケア・ジャパン株式会社にご協力いただき、日本法人本社も隣接の「IKEA Tokyo-Bay」を見

学し、外資系企業ならではの企業理念や経営のノウハウなどを伺う予定です。 

見聞を広げるよい機会となることと存じますので、商業科の枠にとどまらず、多くの先生方のご参加をお

待ち申し上げます。 

記 

 

１．日 時  令和２年３月４日（水）１４：５０～１７：００（現地集合・解散） 

       集合 １４：３０～１４：５０ IKEA Tokyo-Bay ストア入口 左脇付近 ※時間厳守 

（千葉県船橋市浜町 2-3-30 ※裏面案内図をご参照ください） 

              ※当日の連絡は、当協会携帯電話 090-4432-2886 まで（IKEAへの連絡はご遠慮ください） 

 

２．内 容  〇 イケア・ジャパンに関する説明、見学 

・企業理念 

・人材育成 

・ＳＤＧｓ（サステナビリティ）への取組 

・商品について、イケアのデザインの特徴 

・ストアレイアウトの工夫 

・ストアの見学（ストアツアー） 

・日本の中高生に伝えたいこと 

〇 解散後、自由見学 

 

３．定 員  ２０名（申し込み順⇒定員になり次第締め切ります） 



４．参 加 費  無 料（※中高協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金により運営しております) 

 

５．申込方法  ２月２６日（水）までに下記宛に Web にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

東京私学教育研究所 専門系教科研究会(商業) 

担当：中島・松田・香川 TEL 03-3263-0544  

《案内図》 

 

 

                                   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

★交通のご案内                                   

〇ＪＲ京葉線「南船橋駅」南口より徒歩１分 

・ ＪＲ総武線(各駅停車)、及び東京メトロ東西線をご利用の方は、 

西船橋駅でＪＲ京葉線「南船橋行き」にお乗換えください。 

・ ＪＲ武蔵野線をご利用の方は、「南船橋行き」にご乗車ください。 

〇京成本線「船橋競馬場駅」南口より徒歩１７分 

〇お車でお越しの方は、IKEA ストアの駐車場をご利用ください。 
 
 

ご記入のうえ、当日お持ちください。 

（※Web 申込時に自動返信される【研修会申込受理メール】をプリントアウトし、校長印を押印したものでも可） 
 

学  校  名 氏 名 

  

 

   上記の者が研修会に参加することについて同意いたします。 
東京私学教育研究所 御中                       令和２年   月  日 

  

                     校 長                  ㊞ 

ＩＫＥＡ Tokyo-Bay 

集合場所 

(入口左脇) 


